
 

Kulturen, kirkerne og naturen på Mors spiller sammen i  projekt  

Pilgrimsvandring ad Kystruten på Mors uge 20 2012. 

Har du lyst til at være med til at opføre et kirkespil på Mors i maj 2012, som optakt til og som 

den åndelige og visionære opfordring til denne uges pilgrimsvandring Mors rundt ad 

kystruten?  

Så er vi ved at søge om midler til at kunne tilbyde skuespiller, præst og forfatter Brita Haugen fra 

Vestjyllands Højskole som manuskriptforfatter og instruktør på kirkespillet og Christian Riisgaard, 

komponist og musiker som musikalsk medarrangør. Kirkespillet vil bl.a. indeholde teater, sange, 

dans m.m.. 

Som oplæg for kirkespillet arbejder vi med digtet ”Jesu 7 fødsler” af den norske teolog og forfatter 

Eivind Skeie.   

Digtet er en sang om opbrud fra gamle mønstre og normer. En opfordring til at blive ”pilgrim” – det 

vil sige, at begive sig på vandring med et åbent sind og kun let bagage for at udforske nye steder, 

veje og måder. Digtet er talt ind i den store samtale mellem en østlig og vestlig religionsform og 

udfordrer til ny erfaring og refleksion. 

Mandag den 21. november kl. 19.00 bliver der informationsaften i Karby præstegårds 

konfirmandstue.  Her kommer Brita Haugen og Christian Riisgaard, og vi vil fremlægge og drøfte 

idéen med jer, se om den fænger og prøve, om vi måske også sammen med jer kan finde frem til de 

ca. 12-13 personer, som stykket skal bruge som bærende kræfter. 

Tidshorisonten i projektet er følgende: 

For Brita er det realistisk og ideelt, at der øves i uge 18, altså mandag den 30.april 2012 – søndag 

den 6. maj. Meget gerne internatkursus (gratis for deltagerne). Brita foreslår Vestjyllands Højskole. 

Alternativ kunne være et sted her på Mors.  

Kirkespillet skal opføres følgende tre steder: 

1) Søndag den 13. maj kl. 19.00 i Karby kirke 

2) Torsdag den 17, maj kl. 14.00 i Ejerslev kirke (det er Kr. Himmelfartsdag) 

3) Lørdag den 19. maj kl. 11 i Nykøbing Mors kirke 

Jeg håber sådan, at I synes om ideen  - og at I har tid og lyst til at komme her mandag den 21.nov 

kl. 19.00                                                                

                                                                                         Mange hilsener fra Benedicte 

 P.S. Brita Haugen og Christian Riisgaard har bl.a. indenfor de sidste år udgivet de roste værker 

”Vølvens Stemme” og ”Penelopes stemme” i samarbejde med Kirsten Klein. 


